
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
«0%» Cp0ikCUlJL 2022 г. № / ^ 2  ОД

Об утверждении порядка работы Аттестационной комиссии в 
Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 24 марта, 
№ 0001202103240048), указами Президента Российской Федерации от 1 февраля 
2005г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих 
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, 
№ 6, ст. 437; 2021, № 1, ст. 85), от 1 февраля 2005 г. № 111 «О порядке сдачи 
квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими 
Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального 
уровня)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 6, ст. 438; 
2014, № 27, ст. 3754), постановлением Правительства Российской Федерации от 
9 сентября 2020 г. № 1387 «Об утверждении единой методики проведения аттестации 
государственных гражданских служащих Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2020, № 38, ст. 5868) и Законом Республики 
Дагестан 12 октября 2005 г. «О государственной гражданской службе Республики 
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 10, ст. 656) 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок работы аттестационной комиссии по 
организации и проведению аттестации и квалификационного экзамена 
государственных гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих 
должности в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового 
развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.misvyazrd.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан 
для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию 
в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

http://www.pravo.gov.ru
http://www.misvyazrd.ru










- J







■J






